
 

 

 

COMUNE DI 
VILLANOVA MONFERRATO 

PROVINCIA DI ALESSANDRIA 
 

COPIA 
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

 
N.    81  in  data  22/11/2012 

 
 
 
 
 

OGGETTO: AUTORIZZAZIONE  ALLA  CONCESSIONE  DI  DUE  LOCULI NEL 
CIMITERO COMUNALE. 

  

 
 
 
L’anno  duemiladodici, addì  ventidue, del mese di  novembre, alle ore  11 e minuti  30,   nella 
residenza comunale, si è riunita la Giunta Comunale. 
 
Sono intervenuti i Signori: 
 

Cognome e Nome Carica presente  assente 

Mauro CABIATI   SINDACO   X  
Renata AVONTO   VICE SINDACO   X  
Marcello COPPI   ASSESSORE   X  
Angelo MILANI   ASSESSORE   X  
Giuseppe DE GIORGIO   ASSESSORE    X 

Totale    4   1 
 
 
 Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Dr. Pierangelo SCAGLIOTTI che cura la redazione del 
presente verbale. 
 
 
Il Sig. Mauro CABIATI  nella sua qualità di SINDACO assume la Presidenza e, riconosciuta legale 
l'adunanza, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento in oggetto. 
 



 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
Vista la domanda  presentata dalla signora Lessio Francesca, residente in  

Villanova Monferrato, per la concessione di due loculi nel Cimitero di Villanova 

M.to  contraddistinti con i numeri 4 e 5 sez. N del porticato esterno del Cimitero 

vecchio per la tumulazione delle salme di Lessio Aldo e Benaja Rita non residenti; 

 

Visto il  Regolamento per la concessione dei loculi cimiteriali approvato con 

deliberazione del CC n. 23 del 25.09.2002; 

 

Visto l’art. 4, 2° comma dello stesso regolamento che demanda alla Giunta 

comunale la facoltà di autorizzare  la concessione dei loculi a persone  che non 

rientrano nella fattispecie di cui alle lettere a) e b) dello stesso articolo; 

 

Vista la deliberazione GC n°15 del 14/03/2011esecutiva ai sensi di legge relativa 

alla determinazione tariffe di concessione dei loculi e delle aree cimiteriali; 

 

Ritenuto di accogliere la richiesta della Sig.ra Lessio Francesca avendo costatata la 

disponibilità di loculi e la sussistenza dei requisiti di cui al succitato regolamento; 

 

Visto il parere favorevole del segretario in ordine alla regolarità tecnico-

amministrativa espressa ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs 267/2000; 

 

A voti unanimi resi nei modi di legge; 

 
 

DELIBERA 

 
1) Di autorizzare la concessione  di n°2 loculi alla signora Lessio Francesca siti 

cimitero di Villanova M.to,  contraddistinti ai n. 4 e 5 sez. N del porticato 

esterno del cimitero vecchio per la tumulazione delle salme di Lessio Aldo e 

Benaja Rita; 

 

2) Di fissare il corrispettivo della concessione in €. 3.000,00 a norma della 

tariffa approvata con deliberazione GC n. 15/2011; 



 

 

 
 
 

3) Autorizzare il responsabile del servizio a provvedere  agli atti 

consequenziali necessari per la piena attuazione del presente atto, 

incassando le somme succitate ad idonea risorsa del bilancio di previsione 

2012/2014. 

 

4) Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi 

dell’art. 134, 4° comma del D.Lgs 267/2000. 

 

 

 
 



 

 

LETTO, CONFERMATO E SOTTOSCRITTO  
 

IL SINDACO 
F.to Mauro CABIATI 

 
____________________ 

 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE  
 F.to Dr. Pierangelo SCAGLIOTTI 

 
____________________ 

_________________________________________________________________________________ 
PARERI 

 I sottoscritti, ai sensi della normativa regionale vigente, meglio indicata nella parte narrativa del 
provvedimento, esprimono sul predetto atto parere favorevole in ordine alle rispettive competenze: 
 
 In ordine alla legittimità ed alla regolarità 
tecnico-amministrativa 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Dr. Pierangelo SCAGLIOTTI 

 
____________________ 

 
  

 
 
 
 

 
 
 

_________________________________________________________________________________ 
RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE  

 
Io sottoscritto Segretario Comunale, attesto che copia del presente verbale viene pubblicato  all’Albo  
Pretorio  on  line  di questo Comune accessibile al pubblico dal sito  www.comune.villanovamonferrato.al.it 
(art. 32 L.69/2009)  dal  ____________________  per rimanervi per 15 giorni consecutivi decorrenti dal 
giorno successivo a quello di pubblicazione. 
Lì ____________________ 
 IL SEGRETARIO COMUNALE  

F.to Dr. Pierangelo SCAGLIOTTI 
 

____________________ 
_________________________________________________________________________________ 

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO 
Si da atto che del presente verbale viene data comunicazioni oggi ____________________ 
____________________ giorno della pubblicazione ai Capo gruppo consiliari  ai sensi dell’art. 125del D. 
Lgs. 18  agosto 2000 n. 267. 
Lì ____________________ 
 IL SEGRETARIO COMUNALE  

F.to Dr. Pierangelo SCAGLIOTTI 
__________________________ 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’  
La presente deliberazione è esecutiva dal 22/11/2012 
 IL SEGRETARIO COMUNALE  

F.to Dr. Pierangelo SCAGLIOTTI 
 

_________________________________________________________________________________ 
E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 
Lì _________________ 
 IL SEGRETARIO COMUNALE  

( Dr. Pierangelo SCAGLIOTTI ) 
 
 


